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delad på <lt' olika allmänna atstitll- varumagasinet beläget 
ningsbyggnadvrna. I Tysklands ställningen nedbrann. Inom egent

liga utställningen har nu ronden 
gjorts, och vilja vi i det följande 
göra en liten p&hclsning i ”Midway 
Plaisance".

I 'letta,när verld eller satan lägger ut 
någon snara för dig, eller då de 
peka linger åt din gudsfruktan. 
Han, soui sagt: ”Jag är när eder 
alla dagar intill verldena ända", 
akull icke låta dig frestas Ofver för 
mugan, utan gora på frestelsen en 
utgång, så att dil kan draga det. 
Och föröfrigt skall icke heller stri
den vara evigt, striden mot ond
skan. Följ du tiara Hjelten. Om 
en liten tid skall du der hemma 
sjunga: "Gud vare tack, som oss 
segern gifvit liafver genom vår Her
re Jesus Kristus.

rendon, N. Y. Redan som gosse 
och sedan för många år låg Hess 
djupt sjunken i dryckenskapslasten 
och om hvartannat var han salon- 
värd, kypare och prisfäktare. Till 
slut efter många år, under hvilken 
tid hans familj led stor nöd, blef 
han omvänd och under sina sista 
lefnadaår har han varit en ifrig 
nykterhetskinnpe och arbetat med 
brinnande ifver mot sin förra föd
krok — salonen.

inom ut-
MlSSIONesSANU

och Spaniens m. fl. andra länders 
byggnader gjordes ock som hasti
gast l«sök, men utrymmet här till 
låter oss. ej att orda härom. Konst
galleriet Issöktes härnäst Alla 
civiliserade länder hade här sina

Mel. "Elin"

llur mörkt på jorden, o Herre kur, 
l‘å mänga orter ilet ännu ar 1 
1 k-t arma folket i blindhet går 
Och ber om frälsning men icke får, 
Ty disla geditr i tusental 
ej hjerta hafva för nöd och qvul, 
Som du, o min Frälsare.

(Forts.)

olika afdelningar och hvad varna 
turligare.än att den Skandinaviska 
afdelningen var bland den första 
som besöktes. Sverige, Norge och 
Danmark hafva fått lokaler sida

CANADA NYHETER.
Ottawa. Då Allan liniens ån

gare ”Parisian” ankom till Otta- 
vid sida. Bland Svenska artister, «* den 2 da, aflade Hans Excellens 
som deltaga i t ut! ingen märkes, bl. Lord Aberdeen, Canadas nyutnäm- 
a., Prins Eugen, Björk, Zom, Lilje- da Generalguvernör, ett besök vid 
fors, Larson, Aborelius m. fl. Den lanilstigningsplatsen. Efter att alla 
norska afdelningen,som inrymmes i emigrations- och jemvägstjenste- 
2 rum hade bland annat en ”Leif ™än blifvit förestälda för H. Kxc.,

företog han en tur bland de anlän
da emigranterna, af hvilka han
gjorde sig noga underrättad om de- —Jemvägame hade nedsatt pri- 
ras tillfredsställelse med resan etc. serna på biljetterna .till Chicago 
Derefter höll han ett tal till de för- 6, 7 och 8 oktober till #24.20. 
samlade emigranterna, uti hvilket 
han i väl valda ordalag helsade dem 
välkomna och gaf dem många 
goda råd, samt påpekade Canadas 
stora fördelar för utvandraren. Han 
betonade särskildt sina sympatier 
för Skandinaverna. Hans tal mot
togs af alla med det största bifall 
och lifligaste handklappningar samt 
hurrarop. H. Exc. slöt sitt tal med 
att anmoda de närvarande att för
ena sig med honom uti att sjunga 
en psalm, uti hvilken ock alla de 
närvarande, Svenskar, Norskar,'
Danskar, Engelsmän och Tyskar 
ifrigt instämde. En ock samma 
psalm, sjungen på 5 a 0 olika språk 
unisont, bildade ett likaså evetsom 
storartadt drag. H. Exc:s och hans 
ädla makes vänliga uppträdande 
bland emigranterna skall icke i 
tvärhast af dem förglömmas. All
ting synes tyda på, att den popula
ritet som tillskrifvits Lord och La
dy Aberdeen kommer här i Ca- 
nada ännu mera att ökas, ty 
mera uppriktiga, vänsälla, för fol
ket ifrande personer, kunna icke 
bekläda den högsta befattningen i 
Canada än Lord Aberdeen och hans

KA skicka dem snart, o Herre Gud, 
Ett sanningsvittne med flina bud, 
Att de må höra ett ord om dig,
Gm trons och sällhetens rätta stig, 
Och så ditt Frälsarenamn bli kändt 
i >< h månget hjerta från synden 

vändt

— En bromsare, William Faw- 
cett, föll i söndags morse af ett 
frakttåg helt nära Yorkton och dö
dades ögonblickligen. Detta är en
dast den andra olyckshändelsen med 
dödlig påföljd, som inträffat på Ma- 
nitoba & Nord Western jernvägen, 
sedan den blef byggd.

EN ÄRLIG KRÖGAREANNONS.

”Jag har i dag öppnat krogen 
'Förbannelse’ vid gatan Folkrik. 
Jag vill understödja allt, som kan 
gifva timlig och evig nöd, såsom 
dans, spel, biljardspel, giftiga dryc
ker och blodiga slagsmål. Jag hop
pas att kunna göra ärliga män till 
drinkare, t|\ innor till tiggare, bar
nen till tjufvar, röfvare och mör
dare. Jag väntar, att mina varor 
skola rycka männen från kyrkan 
och kristendomen och göra dem till 
barliarer och osedliga menniskor. 
Hoppas, att sedan Jag fått dem att 
leinna dygdens väg, de skola draga 
det andra könet med sig till sedlig 
förruttnelse, Jag är glad, att mina 
varor skola beröfva några lifvet, 
flera förståndet, många deras egen
dom och alla trogna kunder deras 
frid och säkerhet. Jag skall för
söka att bringa mina vänner till 
tiggarstafven, fattighuset, fängelset 
och galgen. Jag vill öfva ungdo
men att blifva en skam för dem 
sjelfva,för ileras föräldrar och sam
hället. Jag vill lära mödrar för
saka sina liarn och jungfrur att 
glömma 'in kyskheti Tusentals 
intyg på sanningsenligheten af mi
na löften kunna bifogas, men soin 
varprna aro tillräckligt kända, 
leinnar jag det derhän. Ingen mö
da sparas, att jag må förtjena pen
ningar och bringa mig sjelf till det 
rum, der masken icke dör och elden 
aldrig utsläckcs."

Ericson" ta tia. I danska afdelnin
gen väckte den stora taflan "Den 
danska konungafamiljen" stortupjp- 
seende. —t

Till dig uti tro och bön!

Aek, hjelp mig verka min lefnods- 
~ dag,

Att du kan se det med Välbehag, 
När nattens skuggor utbreda sig 
Och att arbeti förhindra mig !
Ja, hjelp de dina att verka så,
Att i din glädje de sc’n få gå 
Med m'ingen kärfve till dig!

På trenne sidor om Konstgalleri
et ligga alla de olika amerikanska 
sti.temas byggnader, hvaraf den 
ena icke är den andra lik, vare sig 
i byggnadsstil eller inredning. I 
några få af dem gjordes som hasti
gast besök och särskildt i Califor- 
nias och Floridas byggnader. I 
bada dessa fanns en fullständig 
fruktutställning och äfven träd med 
frukt på, såsom apelsiner, persikor 
etc. I Floridabyggnadcn såldes ock 
små lefvande ödlor, liknande alli- 
gator, för #1.00 pr st, och hvilka 
"geutlemen"från södern betraktade 
som husdjur och räknade dem bland 
sina "pets". De buro dem, bundna 
vid en liten tin kedja på rockkrag- 
gen och matade dem med sötsaker. 
Också ett mod ! Tycken och smak 
äro bra olika här i verlden. Bland 
byggnaderna från mellersta och sö
dra Amerika besöktes Brasilien. 
Costa Rica och Guatemala. Alla 
tre hade storartade kaffe utställ
ningar, men isynnerhet Brasilien, 
hvarest ock fanns eu liten, men dyr
bar tafvelsamling, hvaraf flera till
hört atiidne Kej.sar Dom Pedro II.

— Två af gasverksarbetarne 
blefvo förliden torsdag nära nog dö- 
dade af gas, som utströmmade från 
rör, hvilka de gjorde rena. De upp
täcktes i tid, men det tog doktorn 
en god stund, innan han fick dem 
till sans igen.

— Ett -par hästar träffades här
förleden af en afhruten elektrisk 
tråd på Portage ave. En af hästar- 
ne skadades ganska lietydligt och 
brändes illa på ryggen, der hvaröf- 
ver tråden, låg. inen den andre syn
tes ej vidare skadad.

— Land Commissioner Henry 
Fry vid Manitoba & NordWestern 
jernvägen leinnar inom kort sin be
fattning. Hans departement skall 
sammanslås med något af de andra 
jernvägames departement under en 
gemensam chef.

VAREN V1DGODT MOD!

"I verlden liafven I trång
mål, men varen vid go<lt 
mod.jag har liesegrat verl
den". Joh. 10: 33.

Så talar Hi-rren Jesus till sina 
lärjungar, just då han står i liegrepp 
att lemna dem för att gA till si.i 
himmelska Fader. In i sista stun
den ville han gifva dem ett upp- 
muntringsord, som de hade att i 
sina trångmål erinra sig, ett ord, 

skulle göra dem till mer än

4»

som
segervinnare. Han visste huru han 
sjelf hade haft det, rch han visste 
äfven huru hans vänner på jorden 
skulle komma att få det. "I verl-

— Herr W. Carlson, Svenske 
tidningen Norrlänningens korre- 
spjndent, har nyligen anlän lt till 
Ottawaefter att hi bjsökt utställ
ningen i Chicago. S >m h in en län
gre tid varit pi ras an Is fot, ä nn ar 
han nu slå sig till stillh it en liten 
tidföratt låta sinaiakttagalssrblif- 
va synliga i tidningen.

Wefaskiwin, Alta. Jag har just 
nu i dag gjort en run lr« s:a blan 1 
farmarne här för att inhointa un
derrättelser rörande skörden. Dj«sa 
underrättelser, hemtade dels från 
Canadiensare, dels af Svenskar från 
Ryssland och dela frän Svenskar 
och Amerikanare, hitkomna från 
F. Staterna, äro i sin helhet de allra 
bästa Icke en af farmarne är * 
missbelåten, utan alla ha’ de ut
tryckt sin belåtenhet med den er
hållna skörden både h vad mängden 
och beskaffenheten angår. Se här 
några siffror från en farmare, som 
nu har tagit sin tredje skörd :
Potatis gaf 275 bushels per aere. 
Hvete ” 35 " ” ”
Hafre 
Koro

,'en liafven i trångmål", säger han 
Annat kunde de icke i hans fotspår 
vänta. Verlden har aldrig tyckt 

Jesus och kommer heller aldrig 
att tycka om hans efterföljare. Ho, 

verldens vän vill vara, han

Vid Guatemala byggnaden serve
rades katte samt bjöds på inhemsk 
musik, som utfördes af Guatema- 
lare klädda i sina nationaldrägter. 
Turkiets utställning utmärker sig 
genom sina storartade orientaliska 
väfnader, mattor o. d. Turkiets 
nationaldag inföll just som vi voro 
der, och i turkiska paraden, som 
inleddes med musiken sittande på 
kameler, deltogo flere hundrade 
turkar, araber, armenier, beduiner.

om

gemål.
Uti H. Exc:s följe befinner sig en 

vår landsmaninna, en Fröken.Wet- 
terman från Göteborg, sedan flere 
år tillbaka förenad med Lord Aber
deens familj. På H. Exc:s uppma
ning tolkade hon hans ord för de 
församlade Skandinaverna, och till
vann hon sig de närvarande lands
männens odelade aktning. H, Exc. 
uttryckte sig högeligen belåten med 
alla anordningar uti Quebec för 
emigranters mottagande.

— Ofvannämda Fröken Wettcr- 
man kommer att åtfölja Guvernö
ren "hit till Ottawa och lands nän- 
nen önska henne välkommen .

— En betydlig ökning af Skan
dinaverna uti Ottawa har denna 
höst egt rum.

varder Guds ovän. Och tvärtom : 
hvem som Guds vän vill vara, han

FRÅN WINNIPEG TILL Clll-
CAGO OCH VERLDSVTsTäLL- 

NISOl* DERSTHIfES.

varder verldens ovän.
Af verldens förhållande till dig. 

kan du således se, i hvad ställning 
du står till Herren Jesus. Men
märk, att ingen enda ogudaktig ' "Jforta.)
tycker om det, att du bedrager ho- Bland de olika ländernas bygg- 
nom eller ljuger för bonom. Gör nader vände* kosan naturligtvis
du sådant, «r det rätt att du lider, först till den Svenska. Dess sär- egyptier m. fl., allt i en brokig sam- 
<let dina gemingar äro värda I egna byggnadastil samt den kära ling, klädda i sina olika national- 
så fall lider du ej som en kristen, svenska blågula flaggan i tornets drägter. somliga till häst, de andra 
Men är det deremot ditt gudfrukti- topp väckte uppmärksamhet och en gående och alla med sin turkiska 
ga lif, som skär och sticker så i stark människoström styrde allt- flagga i handen. I alla byggna- 
\ erklens ögon, att de på intet sätt jemt kosan d t. Svenska utställ- derna och allestädes rådde den ut- 
kunna fördraga dig, kon. då ihåg ningen är, om ej så vid och stor, så märktaste ordning. En särskild 
Herrens ord: "Varen vid godt mod, mycket mera gedigen och särskildt vakt "Columbia guard" upprätthål- 
jag hafver öfvervunnit verlden", [.åkallar dess storartade stål-,jero . ler ordning och har tillsyn ofver 
tv då gälla de dig. slöjd-, sten-, sport-och etnografiska det hela Någon oreda eller stö-

Fre-sta till synd —det är hvad afdelningar denallmäona uppmärk- rande uppträden kunde ej upptäc- " inbipeo, 1 il stadsfullmäktig
verlden kan och gör, men längre samheten och beundran. Svenska kas, utan allt gick så harmoniskt. ‘ *^1. ! va|,je's * , ™ veckan Mr
kom den icke med Herren Jesus, hörde man talas litet här och hvar, En ambulance kår fanns ock sta- E Richards med 150 roster. Mot- 
"Han vardt frestad i allting lika- men mesta delen af de besökande tionerad inom utställningen såväl kandidaten n. H. Smith erhöll 83
som vi, dock utan synd". Han Of- voro likväl af andra nationer Nor- som naturligtvis en stor brankår. roster- __ __ fy De, som restera med sina

verlden. "Och ileraf, att ska byggnaden, stafkyrkan, hade i Den senare fiirlorade många af sina — Nykterhetstalaren Joe Hess, prenumerations afgifter, torde vän-
sitt inre foga att bjuda på, ty all bästa män vid den stora branden aom för två år sedan beeökte Win- ligen inbetala desamma utan dröjs-
den norska utställningen varför- för få månader sedan, dådet etoralnipeg, afled den 4 oktober i tia- mål.

A. 50
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Af alla slags rotfrukter har er
hållits en ovanligt rik skörd.

A. K.

verv ann
han led »om frestad, kan han hjel- 
pe dem, som frestas". Glöm ieke
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